
Mediální výchova 
 

vyučující kurzu: PhDr. Kristián Šujan, Ph.D. 
 

 

Režim plnění kurzu v rámci distanční výuky 
 

 
Požadavky pro období distanční výuky: 

 
- pro komunikaci se studenty je využíván web KBO PF UJEP (je tedy nutné kontrolovat 

záložku Distanční výuka), pro osobní konzultaci e-mail kristian.sujan@centrum.cz.  
 

- materiály pro studium jsou poskytovány přes STAG – rubrika Studijní materiály 
 

- sylabus kurzu, včetně podmínek zápočtu a zkoušky se nemění (zůstává až na výjimky totožný 
se zněním ve STAGu) 

 

Úkoly pro seminaristy – termín odevzdání: 29. 11. 2020  
 
Úkoly č. 1 a č. 3 zpracujte do jednoho textového dokumentu (nejlépe .doc, případně .docx) a spolu 
s prezentací (.ppt nebo i prezentace vytvořené ve Wordu/.pdf) vše, prosím, odešlete na následující 
e-mailovou adresu: koronaujep@centrum.cz. 
 
ÚKOL Č. 1 
Napište odbornou úvahu (rozsah: 1 normostrana) na téma „Agresivita v diskusích na internetu“. 
Využijte odborného textu ve STAGu (Junková: Agresivita v diskusích na internetu) a tento text ve 
své úvaze správně citujte dle platné citační normy.  
 
ÚKOL Č. 2 
Z publikací Nové trendy v médiích I. nebo II. si vyberte mediální téma a vytvořte zmiňovanou 
prezentaci, kterou byste za normálních okolností byli schopni představit v semináři.  
 
ÚKOL Č. 3 
Slovem roku se podle vydavatelů výkladového Collinsova slovníku stal „lockdown“. Na půl 
normostrany stručně popište význam tohoto výrazu včetně smyslu pro vás konkrétně. 
Následně sestavte (za využití slov v internetových diskusích, sociálních sítích, v běžné komunikaci 
s vaší rodinou nebo s přáteli) svůj vlastní Korona-žebříček 20 nejpoužívanějších slov (výrazů nebo 
i vět) v souvislosti s epidemií koronaviru. Nemusí jít o žebříček slov „nejpoužívanějších“ (může jít o 
žebříček slov, která vás např. už rozčilují atd.) 
 
Článek o slově roku zde: https://www.novinky.cz/koktejl/clanek/slovem-roku-2020-je-lockdown-
40341776  
 
 

PhDr. Kristián Šujan, Ph.D. 
11. 11. 2020 


